

Węgrów, dnia 08 lutego 2013 r.

Oznaczenie postępowania : ZP – 3/2013

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu na  
„Usługę całodobowej ochrony osób i mienia  
z monitoringiem systemów alarmowych  
i dozoru obiektu Sądu Rejonowego  
i Prokuratury Rejonowej w Węgrowie”.**

**ODPOWIEDZI  
na złożone zapytania**

Zamawiający - Sąd Rejonowy w Węgrowie informuje, że do prowadzonego postępowania na: „Usługę całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia z monitoringiem systemów alarmowych i dozoru obiektu Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Węgrowie” wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie nr 1.**

„Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga by pracownicy wymienieni w załączniku do oferty posiadali ważne zaświadczenie o niekaralności? Powyższy wymóg przekracza par.1ust. 1 pkt 7 rozporządzenia PRM w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z Rozdz. IX pkt 1.1 ppkt 5) SIWZ żąda od Wykonawców w zakresie wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 22 ust.1 Pzp) wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami. Do uzyskania takich informacji Zamawiający ma prawo zgodnie z § 1 ust.1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. Nr 226 poz.1817) załączając licencje I lub II stopnia. *Wzór - załącznik nr 7 do SIWZ.*

*Ze wzoru tego nie wynika i Zamawiający nie żąda złożenia dokumentu w postaci aktualnego zaświadczenia o niekaralności osób, które zostaną skierowane do wykonania przedmiotu zamówienia, a jedynie informacji poprzez złożenie oświadczenia w kolumnie 5 Zał. Nr 7 stanowiącego Wykaz osób, wpisując TAK/NIE, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia tj. licencje I i II stopnia, a tym samym osoby te powinny spełniać wymogi o niekaralności określone w art. 26 ust 2 pkt 5 i art. 27 ust 2 pkt 1 ustawy o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221 z późn. zm.).*

### **Pytanie nr 2**

„ Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga by wykonawca załączył do oferty dokumenty pracowników określone w zał. 7 do siwz? Powyższy wymóg przekracza par.1 ust.1 pkt 7 rozporządzenia PRM w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Z treści cytowanego powyżej rozporządzenia Zamawiający może żądać jedynie wykazu osób zgodnie z par.1 ust.1 pkt 6 oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. Rozporządzenie nie przewiduje prawa żądania dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie żądanych dokumentów w siwz”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający żąda od Wykonawców w zakresie wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust.1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych m. innymi wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami. Do uzyskania takich informacji Zamawiający ma prawo zgodnie z § 1 ust.1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2009 r. Nr 226 poz.1817).

### **Pytanie 3.**

„Zamawiający - na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy - Pzp - zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy.:

. konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia;

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią pkt 3 Rozdziału XX SIWZ dopuszcza się możliwość ewentualnej zmiany umowy, jedynie w przypadku dokonanej przez właściwy organ państwowy zmiany stawki podatku VAT. Wprowadzenie nowych cen musi odbyć się w wysokości proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.

Kwestia zmiany osób uczestniczących w realizacji przedmiotu zamówienia została uregulowana w § 8 pkt 4 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ.

Do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie sprzętu niezbędnego do realizacji zamówienia.

### **Pytanie 4.**

„Proszę o podanie liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia”.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z formularzem cenowym - Załącznik nr 3 do SIWZ Część A stanowiąca podstawę do obliczenia ceny za całodobową usługę osób i mienia w czasie trwania umowy w kolumnie 2 została wskazana szacunkowa liczba roboczogodzin w ilości 7840.



**Pytanie 5**

„W związku z wymogiem posiadania polisy na cały okres trwania umowy prosimy o informację czy w przypadku gdy wykonawca zawiera polisę na okres jednego roku i nie obejmuje ona okresu realizacji umowy to czy wystarczającym będzie złożenie do oferty oświadczenia o przedłużeniu polisy na cały okres trwania kontraktu i po zakończeniu ważności polisy wykonawca przedłoży nową zgodną z wymogami SIWZ”.

**Odpowiedź:**

Kwestia przedłużenia terminu ubezpieczenia i przedłożenia Zamawiającemu stosownej polisy ubezpieczenia w przypadku, gdy termin upływa w trakcie realizacji Umowy została uregulowana w § 8 pkt 1 ppkt a),b),c) wzoru umowy stanowiącego zał. Nr 8 do SIWZ i Zamawiający nie wymaga złożenia opłaconej polisy na cały okres obowiązywania realizacji umowy.

**Pytanie 6**

„Czy usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 7**

„ Jaki jest przewidywany czas l usługi konwoju”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 8**

„Czy usługa konwoju będzie odbywała się ze wszystkich obiektów Zamawiającego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 9**

„Czy jest możliwość wskazania trasy konwoju (miejsce pobrania wartości i miejsce zdania) „

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 10**

„Czy zapotrzebowanie na usługę konwoju będzie zgłaszane z 24h wyprzedzeniem”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 11**

„ Czy usługa konwoju będzie wykonywana w dni robocze czy również w weekendy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

**Pytanie 12**

„Czy Zamawiający będzie wskazywał każdorazowo godziny wykonania usługi konwoju”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w zakres niniejszego postępowaniem ZP-3/2013 nie wchodzi usługa konwojowania wartości pieniężnych.

upoważniona do wykonywania zadań  
Dyrektora Sądu Rejonowego  
w Węgrowie  
*Elżbieta Gołoś*  
Elżbieta Gołoś